[image: image1.jpg]

	КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА  ГОРОДА  ОМСКА

(КСП г. Омска)

П Р И К А З

27.07.2022                                                                                                              № 56-О

	г. Омск

Об утверждении положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в Контрольно-счетной палате города Омска

В целях повышения эффективности обеспечения соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Омска, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обязанностей, установленных в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению,                 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в Контрольно-счетной палате города Омска согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить:

1) консультанта управления правового и кадрового обеспечения Контрольно-счетной палаты города Омска Дегтяреву Юлию Олеговну ответственным за обеспечение работы «телефона доверия», регистрацию обращений граждан и  организаций, поступивших по «телефону доверия»;
2) заместителя управления делами Контрольно-счетной палаты города Омска Ястребова Виталия Валерьевича ответственным за размещение и актуализацию информации о функционировании «телефона доверия» на официальном сайте Контрольно-счетной палаты города Омска.

3. Признать утратившим силу приказ Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска от 14.02.2013 № 12-О «Об утверждении Положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в Контрольно-счетной палате города Омска».
Председатель                                                                                                          И.В. Лен

Приложение

к приказу Председателя Контрольно-счетной

палаты города Омска

от 27 июля 2022 года № 56-О
ПОЛОЖЕНИЕ

о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции

в Контрольно-счетной палате города Омска
1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции в КСП г. Омска (далее – «телефон доверия»), организации работы с обращениями граждан и организаций, полученными по «телефону доверия», о фактах проявления коррупционной направленности.

2. Прием сообщений производится по «телефону доверия» с номером:            8 (3812) 53-53-51 в рабочие дни.

3. Информация о функционировании «телефона доверия» размещается ответственным лицом на официальном сайте КСП г. Омска.
4. Поступившие обращения граждан и организаций подлежат обязательной регистрации консультантом управления правового и кадрового обеспечения КСП г. Омска в Журнале регистрации обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия» (далее – Журнал регистрации).

5. В Журнале регистрации указываются:

1) порядковый номер;

2) дата и время регистрации;

3) фамилия и инициалы должностного лица, принявшего сообщение;

4) фамилия, имя, отчество гражданина, наименование организации, почтовый адрес, контактный телефон позвонившего;

5) содержание обращения;

6) результаты рассмотрения обращения.

6. Анонимные обращения, а также обращения, не содержащие фамилии, имени и отчества гражданина, направившего обращение, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, не рассматриваются.

7. Обращения, в которых содержатся нецензурная либо оскорбительная лексика, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц, а также членов их семей, остаются без ответа по существу поставленных в нем вопросов и перенаправляются по принадлежности в правоохранительные органы.

8. Должностные лица, работающие с информацией, поступившей по «телефону доверия», несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений.

__________________